
 
      

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                                         Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

  N° 064 – Nova Santa Bárbara, Paraná                        Segunda Feira, 08 de Julho de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de  Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

  

 
I – Atos do Poder Executivo 

 

1º TERMO ADITIVO DE CESSÃO CONTRATUAL AO 
CONTRATO n° 036/2013 

 
Contratante: Município de Nova Santa Bárbara . 
Contratada: TIGRE SA TUBOS E CONEXOES. 
Tipo de Pessoa: Jurídica - CNPJ sob o nº 84.684.455/0001-63. 
Objeto: “Fornecimento de materiais destinados a obr a de 
sistema de abastecimento de água no município de No va 
Santa Bárbara, atendendo ao TC/PAC 0736/2011 ”. 
Pregão Presencial n° 030/2013 – PMNSB.  
Contrato Original nº 036/2013 
O presente termo tem por objetivo a alteração do CNPJ da matriz 
para a unidade Filial Faturadora, conforme dados abaixo: 
TIGRE S.A. - TUBOS E CONEXÕES. 
CNPJ 84.684.455/0069-51. 
Rua  dos Bororós, nº 84 - Distrito Industrial  
CEP: 89239-290 - Joinville – SC  
Recurso: Secretaria de Serviços Públicos Externos.  
Secretaria : Secretaria de Serviços Públicos Externos. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB-PR n° 48857. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 08/07/2013 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 040/2013 . 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de materiais destinados a obra de sistema de abastecimento de 
água no município de Nova Santa Bárbara, atendendo ao TC/PAC 
0736/2011. 
Tipo Menor preço por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 horas do dia 
11/07/2013 às 07h59min do dia 24/07/2013. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08:00 horas às 12:59 horas 
do dia 24/07/2013. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13:00 horas 
do dia 24/07/2013, por meio de Sistema de Pregão Eletrônico 
(licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, 
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.  
Preço Máximo: R$ 164.203,36 (cento e sessenta e quatro mil, 
duzentos e três reais e trinta e seis centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 
expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (043-3266-
8100), ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 08/07/2013. 
 
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 

DECRETO Nº 041/2013 
                                                                                                                             

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições  
legais,  

DECRETA: 
Art. 1º  . Fica criado o Comitê Municipal do Transporte 

Escolar do Município de Nova Santa Bárbara, composto pelos 
membros abaixo, nos Termos da Institrução Normativa no. 
05/2011-SEED/SUDE/DILOG, expedido pelo Superintendente de 
Desenvolvimento Educacional do Paraná 
 
Representante da Secretaria Municipal de Educação 
   Titular:Simoni Aparecida Braz de Lima 
   Suplente: Maria Goreth Schulthais 
 
Representante de Diretores da Rede de Ensino Público Estadual 
   Titular: Sylmara Aparecida Bontorim Valerio 
   Suplente: Silmara de Souza Machado 
 
Representante de Diretores da Rede de Ensino Municipal 
   Titular: Adelia Madalena Cardoso Ferreira 
   Suplente: Lucinéia Quintino Mendes 

 
Representante de Pais de Alunos 

Titular: Naiara Marques Vazan 
Suplente: Cleonice Rodrigues de Santana 
 
Art. 2 0 – Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
      Nova Santa Bárbara,02 de Julho de 2013 

 
Claudemir Valério 

                             Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 
 
                                        



Nova Santa Bárbara - PR, 08 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 64/2013 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

                      

  II – Atos do Poder Legislativo  

 

Não há publicações para a presente data. 
 
 

 
III – Publicidade 

 

Não há publicações para a presente data. 
 


		2013-07-08T15:16:26-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




